3. Nam si Theſſalus equi pullum, Aegyptius vitulum, Spartiata catulum amat; cur qui hominem amat, qui hoc animal deperit, ab Aegypto agricola, aut equite Theſſalo, aut venatore Laconico superabitur? Longe enim alia illorum cultura est, quae ad laborem tantum animalia illa praeparat, quibus postea utatur: cum amator hominis, qui adolescentem colit, nihil aliud, quam communionem virtutis habeat propositam; quod ut fieri possit, eligit ex omnibus maxime idoneos; idonei maxime ad virtutem consequendam sunt, qui maxime sunt pulchri. Iam pulchritudo cum sit eadem, alia tamen videtur

ὄculis

ξυνής παναρχμόνιον τι ὄργανον etc. XV, 5. οἷον εἰ ξυνή τις ὀλκάδα etc. M.

Harleian. προοιμια τε τοῖς ζῶοις ποιῶσα. Forſan reponendum τῶτοις μὲν γὰρ ἡ Θεραπεία προοιμιαται τοῖς ζῶοις πόνως. His enim animalibus cultura labores conciliat; hoc est, bestias, quas memoravit, curant, ut eorum laboribus vel ad utilitates suas, vel ad voluptates utantur. Vide Budaeum Comm. L. G. p. 740.

Sectio γ'.

τ ἀγαπήσει πῶλλον,] Sic Reg. non πῶλον, ut vulgo.

ς τῶτοις μὲν γὰρ ἡ Θεραπεία, προοιμίᾳ γε τοῖς ζῶοις πονῶσα.] Locus est corruptus. Heinſius emendat: τῶτοις μὲν γὰρ ἄλλη Θεραπεία, προοιμια τοῖς ζῶοις πόνως ἔσα. Infeliciter, ut opinor; licet id in interpretando sit secutus. Paccius vertit: *Horum namque obsequium, et providentiae cura, alumnos suos ducit ad laborem.* In Reg. est Θεραπεία προοιμια τε, literis οἱ superscriptis.

ι ἐπιτήδεια δὲ] Praecedit ἐπιτηδειότατα. vnde accuratius foret: ἐπιτηδειότατα δὲ εἰς προσδοκίαν etc. aliter non satis probabit, quod proposuerat, sic Dissert. XXXVIII. εἰκὲν εἶπερ ἔχει τὰ ἀγαθὰ, τὰ τελεώτατα ἔχει τελεώτατον δὲ ἡ ἀρετή: δίδωσι τῶν οὐ ἔχει. de Deo loquitur. M.

A 5

u [ἀλλοίως

μοχθηροῖς ὀφθαλμοῖς, ἀλλοιότερον δὲ ἐρασαῖς νομίμοις
καὶ γὰρ τὸ ξίφος, τὸ αὐτὸ ὄν, ἀλλοιότερον μὲν φαίνεται
τῷ ἀριστῇ, ἀλλοιότερον δὲ τῷ δημίῳ· καὶ τὴν Πηνελό-
πην ἀλλοίως μὲν Ὀδυσσεὺς ὄρα, ἀλλοίως δὲ ὁ Εὐρύ-
μαχος ^u· καὶ τὸν ἥλιον ἄλλως μὲν ὄρα Πυθαγόρας,
ἄλλως δὲ Ἀναξαγόρας, Πυθαγόρας μὲν ὡς θεόν ^x,
Ἀναξαγόρας δὲ ὡς λίθον ^y· καὶ τὴν ἀρετὴν ἄλλως μὲν
διώκει Σωκράτης, ἄλλως δὲ Ἐπίκουρος, Σωκράτης μὲν
ὡς εὐδαιμονίας ἐραστῆς, Ἐπίκουρος δὲ ἡδονῆς. Οὕτω
καὶ καλὸν σῶμα ἄλλως μὲν διώκει Σωκράτης, ἄλλως
δὲ Κλεισθένης ^z· Σωκράτης μὲν ὡς ἀρετῆς ἐραστῆς,
Κλεισθένης δὲ ὡς ἡδονῆς.

oculis improbis, alia legitimis amatoribus: sicut ensis cum idem
fit, alius tamen videtur viro forti, alius carnifici: sicut Penelo-
pen aliter Ulysses videt, aliter Eurymachus: sicut solem aliter
videt Pythagoras, aliter Anaxagoras; Pythagoras ut Deum,
Anaxagoras ut lapidem: sicut virtutem aliter sequitur Socra-
tes, aliter Epicurus; Socrates enim beatitudinem amat, volu-
ptatem Epicurus. Eodem modo pulchrum corpus aliter sequi-
tur Socrates, aliter Clithenes; Socrates enim ut virtutis, ut
voluptatis amator Clithenes.